
 

 

Prot. N. 881/1.1.D   del 08/02/2018 

Codice CUP: B49G17001120007 

ALBO PRETORIO 
 ATTI 

 SITO WEB 
  

 

PON FSE 2014-2020 – Avviso pubblico prot. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle 

aree a rischio e in quelle periferiche”. Progetto 10.1.1A - FSEPON- CL- 2017-272.   

“Promuoviamo il successo scolastico” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/31700 del 24 luglio 2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico “AOODGEFID/10862 del 16/09/2016”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e 

mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 

sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)”.  

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 
finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n° 4 del Verbale N. 164 del 07/10/2016 e 
Consiglio di Istituto – delibera n° 4 del Verbale N. 140 del 18/10/2016);  

 
VISTA   la candidatura N. 21659; 
 
VISTA  la nota prot. AOODGEFID/28607 del 13/07/2017 acquisita agli atti dell’istituzione scolastica in 

data 18/07/2017 prot. n. 3465/1.1.d  con la quale la Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal 

titolo “Promuoviamo il successo scolastico” – codice 

 VISTA           la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID / 28606 del 13 luglio 2017 Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 



 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità, con la quale viene autorizzato il progetto di questo istituto: 

10.1.1AFSEPON-CL- 2017-245 - Titolo “Promuoviamo il successo scolastico”;  

 VISTE               le linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014-2020;  

VISTO             il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento prot.  3602C14 del 16/09/17;  
VISTO             il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria;  
 

VISTI               il bando 425/4.1.o del 20/01/2018 per il reclutamento dei tutor; il bando 427/4.1.o del   

20/01/2018 per il reclutamento di figure aggiuntive; 

VISTE             le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e correlate da curriculum vitae;  

VISTI         i punteggi che il GOP ha attribuito a ciascun candidato sulla base dei criteri di      valutazione 

predefiniti. 

 

DECRETA 

 la pubblicazione all'albo on line di questa Istituzione Scolastica in data odierna, giovedì 8 febbraio 2018, delle 

graduatorie provvisorie per il reclutamento delle figure di TUTOR e FIGURA AGGIUNTIVA:  

Tutor e figura aggiuntiva: Modulo- “GIOVANI DRAGHI – WUSHU-KUNG FU 

Tutor e figura aggiuntiva: Modulo- LA CANOA 

Tutor e figura aggiuntiva: Modulo- DREAM ENGLISH 

Tutor e figura aggiuntiva: Modulo- POWERFUL ENGLISH 

Tutor e figura aggiuntiva: Modulo- ESCAPE MATH 

Tutor e figura aggiuntiva: modulo -FEDERICON@IR 

Tutor e figura aggiuntiva: Modulo- TDV (THREE DIMENSIONAL VIEW) 

 

E' ammesso reclamo avverso la graduatoria entro dieci ( 10 ) giorni dalla data di pubblicazione; esaminati i ricorsi 

saranno pubblicate le graduatorie definitive sul sito web dell'Istituto della scuola                                                                  

                                                                                                                       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                   Prof. Enrico Carafa 
                                                                                                                            (firma autografa sostitutiva a mezzo stampa  

                                                                                                                          agli effetti dell’art. 3, c. 2 D. lgs. N. 39/1993)  

 

 

  



 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 

PON FSE 2014-2020 – Avviso pubblico prot. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Progetto 10.1.1A - FSEPON- CL- 2017-272.   

“Promuoviamo il successo scolastico” 

 

canoa          

  
laurea coerente 

modulo dottorato 

master 
coerente 
modulo 

corsi 
perf. 

Abilitazione 
all’insegnamento nella 

scuola secondaria di 
secondo grado 

Pregresse esperienze 
in PROGETTI  PON nel 

profilo richiesto Cert informatiche 

Conoscenza e uso  
piattaforma GPU  in 
relazione ad attività 
documentate di 
Tutor/Esperto/ ref. per la 
val. in Progetti PON-POR 

to
ta

le
 

AVITABILE         8   2 8 18 

PERRECA         4 10 2 10 26 

SCIALDONE R. 12   4 8 8 8     40 

D'ANNUNZIO         8   2   10 

CAPPABIANCA         8 20 2 12 42 

PARENTE C. 12   2   4 10 6 12 46 

          

MATEMATICA          

  
laurea coerente 

modulo dottorato 

master 
coerente 
modulo 

corsi 
perf. 

Abilitazione 
all’insegnamento nella 

scuola secondaria di 
secondo grado 

Pregresse esperienze 
in PROGETTI  PON nel 

profilo richiesto Cert informatiche 

Conoscenza e uso  
piattaforma GPU  in 
relazione ad attività 
documentate di 
Tutor/Esperto/ ref. per la 
val. in Progetti PON-POR 

to
ta

le
 

AVITABILE 12       8   2 8 30 

CAPPABIANCA 12       8 20 2 12 54 

VASCOLO       6 8 12     26 

 
          



 
TDV          

  
laurea coerente 

modulo dottorato 

master 
coerente 
modulo 

corsi 
perf. 

Abilitazione 
all’insegnamento nella 

scuola secondaria di 
secondo grado 

Pregresse esperienze 
in PROGETTI  PON nel 

profilo richiesto Cert informatiche 

Conoscenza e uso  
piattaforma GPU  in 
relazione ad attività 
documentate di 
Tutor/Esperto/ ref. per la 
val. in Progetti PON-POR 

to
ta

le
 

AVITABILE 12       8   2 8 30 

SCIALDONE R.       8 8 8     24 

D'ANNUNZIO         8   2   10 

CAPPABIANCA 12       8 20 2 12 54 

VASCOLO       6 8 12     26 

PIGNATARO       8 4 20 2 12 46 

          

KUNG FU          

  
laurea coerente 

modulo dottorato 

master 
coerente 
modulo 

corsi 
perf. 

Abilitazione 
all’insegnamento nella 

scuola secondaria di 
secondo grado 

Pregresse esperienze 
in PROGETTI  PON nel 

profilo richiesto Cert informatiche 

Conoscenza e uso  
piattaforma GPU  in 
relazione ad attività 
documentate di 
Tutor/Esperto/ ref. per la 
val. in Progetti PON-POR 

to
ta

le
 

AVITABILE         8   2 8 18 

PERRECA         4 10 2 10 26 

SCIALDONE R. 12   4 8 8 8     40 

CAPPABIANCA         8 20 2 12 42 

PARENTE C. 12   2   4 10 6 12 46 

          

RADIO WEB          

  
laurea coerente 

modulo dottorato 

master 
coerente 
modulo 

corsi 
perf. 

Abilitazione 
all’insegnamento nella 

scuola secondaria di 
secondo grado 

Pregresse esperienze 
in PROGETTI  PON nel 

profilo richiesto Cert informatiche 

Conoscenza e uso  
piattaforma GPU  in 
relazione ad attività 
documentate di 
Tutor/Esperto/ ref. per la 
val. in Progetti PON-POR 

to
ta

le
 

AVITABILE         8   2 8 18 



 
CAPPABIANCA         8 20 2 12 42 

VASCOLO 12     6 8 12     38 

PIGNATARO       8 4 20 2 12 46 

          
POWERFUL 
ENGLISH          

  
laurea coerente 

modulo dottorato 

master 
coerente 
modulo 

corsi 
perf. 

Abilitazione 
all’insegnamento nella 

scuola secondaria di 
secondo grado 

Pregresse esperienze 
in PROGETTI  PON nel 

profilo richiesto Cert informatiche 

Conoscenza e uso  
piattaforma GPU  in 
relazione ad attività 
documentate di 
Tutor/Esperto/ ref. per la 
val. in Progetti PON-POR 

to
ta

le
 

SCHETTINO 12       4 2     18 

CAPPABIANCA         8 20 2 12 42 

D'ANNUNZIO         8   2   10 

          
DREAM 
ENGLISH          

  
laurea coerente 

modulo dottorato 

master 
coerente 
modulo 

corsi 
perf. 

Abilitazione 
all’insegnamento nella 

scuola secondaria di 
secondo grado 

Pregresse esperienze 
in PROGETTI  PON nel 

profilo richiesto Cert informatiche 

Conoscenza e uso  
piattaforma GPU  in 
relazione ad attività 
documentate di 
Tutor/Esperto/ ref. per la 
val. in Progetti PON-POR 

to
ta

le
 

SCHETTINO 12       4 2     18 

CAPPABIANCA         8 20 2 12 42 

D'ANNUNZIO         8   2   10 

 

 

 

 



 
GRADUATORIE PROVVISORIE 

PON FSE 2014-2020 – Avviso pubblico prot. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Progetto 10.1.1A - FSEPON- CL- 2017-272.   

“Promuoviamo il successo scolastico” 

 

canoa          

  

laurea 
coerente 
modulo dottorato 

master 
coerente 
modulo 

corsi 
perf. 

Abilitazione 
all’insegnamento nella 

scuola secondaria di 
secondo grado 

Pregresse esperienze 
in PROGETTI  PON nel 

profilo richiesto 
Cert 

informatiche 

Conoscenza e uso  piattaforma 
GPU  in relazione ad attività 
documentate di 
Tutor/Esperto/ ref. per la val. 
in Progetti PON-POR 

to
ta

le
 

AVITABILE             2 8 10 

PERRECA             2 10 12 

SCIALDONE R. 12     4 8       24 

D'ANNUNZIO             2   2 

CAPPABIANCA             2 12 14 

PARENTE C. 12     2     6 12 32 

SCIALDONE M.         4   2 12 18 

PIGNATARO         8   2 12 22 

DE CAPRIO       2     2 12 16 

SERGIANO       8 8   2 2 20 

          

MATEMATICA          

  

laurea 
coerente 
modulo dottorato 

master 
coerente 
modulo 

corsi 
perf. 

Abilitazione 
all’insegnamento nella 

scuola secondaria di 
secondo grado 

Pregresse esperienze 
in PROGETTI  PON nel 

profilo richiesto 
Cert 

informatiche 

Conoscenza e uso  piattaforma 
GPU  in relazione ad attività 
documentate di 
Tutor/Esperto/ ref. per la val. 
in Progetti PON-POR 

to
ta

le
 

AVITABILE 12           2 8 22 

CAPPABIANCA 12           2 12 26 

VASCOLO         6       6 



 
SERGIANO       8 8   2 2 20 

          

TDV          

  

laurea 
coerente 
modulo dottorato 

master 
coerente 
modulo 

corsi 
perf. 

Abilitazione 
all’insegnamento nella 

scuola secondaria di 
secondo grado 

Pregresse esperienze 
in PROGETTI  PON nel 

profilo richiesto 
Cert 

informatiche 

Conoscenza e uso  piattaforma 
GPU  in relazione ad attività 
documentate di 
Tutor/Esperto/ ref. per la val. 
in Progetti PON-POR 

to
ta

le
 

AVITABILE 12           2 8 22 

SCIALDONE R.       4 8       12 

D'ANNUNZIO             2   2 

CAPPABIANCA 12           2 12 26 

VASCOLO         6       6 

SCIALDONE M.         4   2 12 18 

SERGIANO       8 8   2 2 20 

BORRELLI 12   8           20 

          

KUNG FU          

  

laurea 
coerente 
modulo dottorato 

master 
coerente 
modulo 

corsi 
perf. 

Abilitazione 
all’insegnamento nella 

scuola secondaria di 
secondo grado 

Pregresse esperienze 
in PROGETTI  PON nel 

profilo richiesto 
Cert 

informatiche 

Conoscenza e uso  piattaforma 
GPU  in relazione ad attività 
documentate di 
Tutor/Esperto/ ref. per la val. 
in Progetti PON-POR 

to
ta

le
 

AVITABILE             2 8 10 

PERRECA             2 10 12 

SCIALDONE R. 12     4 8       24 

CAPPABIANCA             2 12 14 

PARENTE C. 12     2     6 12 32 

SCIALDONE M.         4   2 12 18 

PIGNATARO         8   2 12 22 

SERGIANO       8 8   2 2 20 

          



 
RADIO WEB          

  

laurea 
coerente 
modulo dottorato 

master 
coerente 
modulo 

corsi 
perf. 

Abilitazione 
all’insegnamento nella 

scuola secondaria di 
secondo grado 

Pregresse esperienze 
in PROGETTI  PON nel 

profilo richiesto 
Cert 

informatiche 

Conoscenza e uso  piattaforma 
GPU  in relazione ad attività 
documentate di 
Tutor/Esperto/ ref. per la val. 
in Progetti PON-POR 

to
ta

le
 

AVITABILE             2 8 10 

CAPPABIANCA             2 12 14 

VASCOLO 12       6       18 

PIGNATARO         8   2 12 22 

DE CAPRIO       2     2 12 16 

SCIALDONE M. 12       4   2 12 30 

SERGIANO       8 8   2 2 20 

          
POWERFUL 
ENGLISH          

  

laurea 
coerente 
modulo dottorato 

master 
coerente 
modulo 

corsi 
perf. 

Abilitazione 
all’insegnamento nella 

scuola secondaria di 
secondo grado 

Pregresse esperienze 
in PROGETTI  PON nel 

profilo richiesto 
Cert 

informatiche 

Conoscenza e uso  piattaforma 
GPU  in relazione ad attività 
documentate di 
Tutor/Esperto/ ref. per la val. 
in Progetti PON-POR 

to
ta

le
 

CAPPABIANCA             2 12 14 

SCIALDONE M.         4   2 12 18 

PIGNATARO         8   2 12 22 

SERGIANO       8 8   2 2 20 

          
DREAM 
ENGLISH          

  

laurea 
coerente 
modulo dottorato 

master 
coerente 
modulo 

corsi 
perf. 

Abilitazione 
all’insegnamento nella 

scuola secondaria di 
secondo grado 

Pregresse esperienze 
in PROGETTI  PON nel 

profilo richiesto 
Cert 

informatiche 

Conoscenza e uso  piattaforma 
GPU  in relazione ad attività 
documentate di 
Tutor/Esperto/ ref. per la val. 
in Progetti PON-POR 

to
ta

le
 

CAPPABIANCA             2 12 14 



 
SCIALDONE M.         4   2 12 18 

PIGNATARO         8   2 12 22 

SERGIANO       8 8   2 2 20 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                       Prof. Enrico CARAFA 

                   Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                          
                                                                                                                                              dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  
 


